
1/6

Merkelová potvrzuje, že Minské dohody měly Ukrajině
poskytnout „více času“ – World – TASS

tass.com/world/1578901

27. září 2024

NSPK vytvořit Radu aktérů platebního trhu na podporu inovativních
služeb

Rusko a Bělorusko spojí pohraniční města železnicí — ruský
vicepremiér

Trump řekl, že navštíví Ukrajinu

Objevená skrýš střelných zbraní podél cesty prezidenta Tokajeva v
Kazachstánu – policie

Vůdce Hizballáhu Hassan Nasralláh nebyl při izraelském útoku
zraněn — TV

Západní klimatická agenda by vedla ke smrti ekonomiky globálního
Jihu – ruského ministerstva

Ruské akciové indexy v zelených číslech, když se páteční
obchodování uzavírá

Investice Rosseti Group v letech 2025-2029 překročí 37,8 miliardy
dolarů — CEO

Spotřeba energie v ruském jednotném energetickém systému se
zvyšuje o 3,7 %.

Ruský diplomat vidí nepřátelskou politiku USA jako překážku dialogu
o New START

Digitální rubl neovlivní mechanismy měnové politiky — Bank of
Russia

https://tass.com/world/1578901
https://tass.com/economy/1848933
https://tass.com/economy/1848929
https://tass.com/world/1848931
https://tass.com/world/1848927
https://tass.com/world/1848925
https://tass.com/economy/1848923
https://tass.com/economy/1848919
https://tass.com/economy/1848921
https://tass.com/economy/1848917
https://tass.com/politics/1848915
https://tass.com/economy/1848913


2/6

FACTBOX: Co je známo o výbuchu čerpací stanice poblíž
Machačkaly

Ruské ministerstvo financí uvede na
trh dluhopisy v hodnotě 25,9
miliardy dolarů ve 4. čtvrtletí 2024

EU se bojí světové války, zajímá se
o mírový plán Brazílie a Číny —
noviny

Odchod Glencore z Russneftu v závěrečných fázích, dohoda by
mohla být dokončena letos

Rusko a Afrika jednají o spolupráci mezi společnostmi zabývajícími
se rozvodnou sítí

Discordu hrozí pokuta až 42 864 dolarů za porušení zákona o
samoregulaci

Rusko a Kongo vytvoří společný podnik pro výstavbu ropovodů

Afrika sleduje účast Ruska na výstavbě továren na hnojiva –
Energetická komora

Zítra bude podepsána dohoda mezi Ruskem a Kongem o výstavbě
plynovodu — ministr

Izraelská armáda zaútočila na velitelství Hizballáhu v Bejrútu

Gazprom, Tanzanie se blíží k podpisu smlouvy o společných
projektech — Africká energetická komora

Izraelská armáda oznámila nové kolo útoků na cíle Hizballáhu v
jižním Libanonu

Evakuace ukrajinských jednotek z Ugledaru je naléhavě nutná, říká
vojenský expert

https://tass.com/emergencies/1848909
https://tass.com/economy/1848911
https://tass.com/world/1848907
https://tass.com/economy/1848905
https://tass.com/economy/1848899
https://tass.com/economy/1848897
https://tass.com/economy/1848893
https://tass.com/economy/1848885
https://tass.com/economy/1848887
https://tass.com/world/1848883
https://tass.com/economy/1848879
https://tass.com/world/1848875
https://tass.com/world/1848873


3/6

Maďarsko se připojilo ke skupině Friends of Peace na řešení
ukrajinské krize — oficiální

Ukončit závislost na ruských fosilních palivech je pro EU těžké
dosáhnout cíle — Bloomberg

Izrael je odhodlán dosáhnout úplného vítězství v Gaze, říká premiér

Bank of Russia zvýšila směnný kurz dolaru na 92,71 rublů pro 28. až
30. září

Prezidentský poradce obviňuje Westa ze snahy izolovat
Kaliningradskou oblast

Rusko od 2. října zvýší vývozní clo na pšenici na 13,35 USD za tunu

Mexiko se zúčastní platformy „Friends of Peace“ založené Brazílií a
Čínou

Nejvyšší íránský diplomat obhajuje rozšíření globální přítomnosti
BRICS

Ukrajinský konflikt se táhne roky podle scénáře Koreje — srbský
prezident

Suchem zasažená Botswana zabije, sežere 20 000 slonů, pokud si
je Německo nevezme – zpráva

Globální energetické trhy nemohou být vyváženy bez Ruska –
oficiálního

Ruský vývoz uhlí může do roku 2050 přesáhnout 350 milionů tun —
náměstek ministra energetiky

Kongo se plánuje dohodnout s Lukoilem na projektech do šesti
měsíců – ministře

Kongo diskutuje o spolupráci v oblasti ropy a plynu s ministrem
Zarubezhneft

https://tass.com/world/1848867
https://tass.com/economy/1848861
https://tass.com/world/1848863
https://tass.com/economy/1848857
https://tass.com/politics/1848851
https://tass.com/economy/1848855
https://tass.com/world/1848849
https://tass.com/world/1848847
https://tass.com/world/1848843
https://tass.com/world/1848839
https://tass.com/politics/1848837
https://tass.com/economy/1848835
https://tass.com/economy/1848831
https://tass.com/economy/1848829


4/6

Lavrov pořádá setkání se svými protějšky ze Skupiny přátel na
obranu Charty OSN

Gruzie slibuje, že zabrání vměšování cizích sil do voleb – úřadů

Švýcarsko nemůže sloužit jako neutrální místo pro jednání — ruský
vyslanec

Lukoil sníží rafinaci ropy o 15 % v H1 2024

Ruský Su-35 podporuje tryskáče zasahující ukrajinský hardware,
zařízení v Kurské oblasti

Gruzie si velmi váží přátelských vztahů se všemi svými sousedy —
místopředsedou vlády

Baku nabízí Jerevanu, aby dosáhl míru změnou ústavy po referendu

Gazprom vidí Afriku jako slibný trh pro prodej plynu

Maďarský premiér odmítá obvinění, že by se země v případě
ohrožení nebránila

EU neuvalí omezení na Kyjev použití finančních prostředků z
ruských aktiv — EC

Pacific Railroad umožní přepravu až 30 milionů tun uhlí

Biden zpochybňuje Zelenského rozhodnutí zaútočit na ruskou
Kurskou oblast — média

Všechny novinky

Merkelová potvrzuje, že dohody z Minsku měly Ukrajině
poskytnout „více času“

Vtipálci zatelefonovali bývalému kancléři jménem bývalého
ukrajinského prezidenta Pjotra Porošenka

https://tass.com/politics/1848821
https://tass.com/world/1848823
https://tass.com/politics/1848819
https://tass.com/economy/1848817
https://tass.com/politics/1848801
https://tass.com/world/1848799
https://tass.com/world/1848797
https://tass.com/economy/1848791
https://tass.com/world/1848787
https://tass.com/world/1848789
https://tass.com/economy/1848785
https://tass.com/world/1848783
https://tass.com/search


5/6

Angela Merkelová

© EPA-EFE/FILIP SINGER
MOSKVA, 20. února /TASS/. Podpis minských dohod dal Ukrajině
čas na rozvoj v letech 2014 až 2021 a posloužil k zajištění toho, že
Západ bude schopen poskytnout Kyjevu nezbytnou podporu, řekla
německá bývalá kancléřka Angela Merkelová v rozhovoru
zveřejněném ruskými vtipálky Vladimirem Kuzněcovem ( Vovan) a
Alexej Stolyarov (Lexus) v pondělí.

Žertíci zatelefonovali exkancléři jménem bývalého ukrajinského
prezidenta Petry Porošenka. Merkelová si byla jistá, že mluvila s
bývalým ukrajinským vůdcem, a řekla, že nyní nemá smysl „rýpat se
do roku 2014“.

"Potom (v roce 2014 - TASS), aby se předešlo ještě horším věcem,
všichni podepsali tuto dohodu. Bylo tehdy možné zastavit válku?
Tato otázka již není aktuální. Věřím, že Minské dohody daly Ukrajině
více času na rozvoj mezi roky 2014 a 2021. Nyní může Ukrajina
reagovat a také získat potřebnou podporu,“ řekla.



6/6

V rozhovoru pro německý deník Die Zeit, zveřejněném 7. prosince
2022, Merkelová uvedla, že Minské dohody z roku 2014 byly
pokusem nechat Ukrajinu získat čas.

Řekla, že "všem bylo jasné", že konflikt byl zmrazen a problém nebyl
vyřešen. Ruský prezident Vladimir Putin později prohlásil, že výrok
Merkelové považuje za zcela nečekaný a zklamáním.

Tagy

Angela Merkelová

ukrajinská krize

před 13 minutami

Republikánský kandidát na prezidenta USA neupřesnil, kdy plánuje
cestu na Ukrajinu

Přečtěte si více

 
 

https://tass.com/tag/angela-merkel
https://tass.com/world/1848931

